BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC CHUYỂN ĐỔI SỐ

Số:         /CĐS-HTS
V/v tổ chức giao ban và diễn tập ứng phó

 sự cố bảo đảm an toàn thông tin mạng 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi: - Các đơn vị trực thuộc Bộ

                                                         - Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố

Thực hiện chương trình công tác 2025, Cục Chuyển đổi số tổ chức họp giao

ban và diễn tập ứng phó sự cố bảo đảm an toàn thông tin mạng năm 2025 nhằm nâng

cao khả năng ứng phó và bảo đảm an toàn thông tin cho các hệ thống thông tin của

ngành nông nghiệp và môi trường. Kế hoạch tổ chức diễn tập cụ thể như sau:

- Thành phần: Các cán bộ đầu mối về an toàn thông tin và công nghệ thông

tin tại các đơn vị trực thuộc Bộ, Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành

phố (các đơn vị cử cán bộ tham dự diễn tập với ít nhất 01 lãnh đạo phụ trách an

toàn thông tin và 01 cán bộ kỹ thuật).

- Nội dung: Giao ban và diễn tập ứng phó sự cố bảo đảm an toàn thông tin

mạng (Chương trình chi tiết kèm theo).

- Thời gian: Từ 8h00 đến 11h30, sáng thứ 5 ngày 27 tháng 11 năm 2025

- Địa điểm: Hội trường tầng 4 - Cục Chuyển đổi số - 28 Phạm Văn Đồng,

Phường Nghĩa Đô, Hà Nội và theo hình thức trực tuyến.

Cục Chuyển đổi số kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, cử cán bộ

tham dự giao ban và diễn tập đầy đủ, đúng thành phần; tham gia thảo luận, đóng

góp ý kiến nhằm nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm an toàn thông tin cho các

hệ thống thông tin của ngành nông nghiệp và môi trường.

Công văn đăng ký cán bộ tham dự diễn tập (Họ và tên, chức vụ, đơn vị, số

điện thoại, email) gửi về Cục Chuyển đổi số trước ngày 23 tháng 11 năm 2025 để

tổng hợp. Đầu mối liên hệ: đồng chí Thái Duy Hiệp, SĐT: 0984012998; kênh chat

cho đợt diễn tập https://zalo.me/g/nddalk436.

Ban tổ chức sẽ gửi qua nhóm zalo thông tin chi tiết để tham dự cuộc diễn

tập: đường link trực tuyến, tài khoản phục vụ diễn tập, các tài liệu liên quan.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT Lê Phú Hà (để b/c);

- Lưu: VT, HTS.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Bảo Trung

CHƯƠNG TRÌNH

DIỄN TẬP ỨNG PHÓ SỰ CỐ BẢO ĐẢM AN TOÀN THÔNG TIN MẠNG

Địa điểm: Cục Chuyển đổi số, Phường Nghĩa Đô, Cầu Giấy,  Hà Nội.

Phòng họp: Hội trường tầng 4 (trực tuyến qua zoom)

 Thời gian: Từ 8h00 đến 11h30 ngày 27 tháng 11 năm 2025

Thời gian Nội dung Thực hiện

8h00-8h15 Giới thiệu đại biểu Ban tổ chức

8h15-8h30 Phát biểu khai mạc

Ông Nguyễn Bảo Trung,

Phó Cục trưởng Cục

Chuyển đổi số

8h30-11h15
Diễn tập ứng phó sự cố an

toàn thông tin mạng

Trung tâm Hạ tầng số; và

đầu mối ứng cứu sự cố

ATTT của Bộ

11h15-11h25

Thảo luận

Mời các đơn vị thảo luận về:

- Tình hình thực hiện công tác

bảo đảm an toàn thông tin,

ứng cứu sự cố an toàn thông

tin tại các đơn vị.

- Khó khăn, thuận lợi trong

công tác bảo đảm an toàn

thông tin.

- Đề xuất, kiến nghị.

Toàn thể hội nghị

11h25-11h30 Bế mạc

Ông Nguyễn Bảo Trung,

Phó Cục trưởng Cục

Chuyển đổi số

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T18:09:14+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Trần Văn Trung<tvtrung@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T18:17:18+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Bảo Trung<nbtrung@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:20:28+0700
	Hà Nội
	CỤC CHUYỂN ĐỔI SỐ<cuccds@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:20:29+0700
	Hà Nội
	CỤC CHUYỂN ĐỔI SỐ<cuccds@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-18T08:20:37+0700
	Hà Nội
	CỤC CHUYỂN ĐỔI SỐ<cuccds@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!